
新型コロナウイルスへの対策について 
 
 

新型コロナウイルス感染拡⼤に伴う緊急事態宣⾔を受けまして、弊社は当⾯の間、
⾏政のガイドラインに従って「住⽣活が安全安⼼でいられるお⼿伝い」「お客様の
⼤きな経済的不安にならないための⼯事中の物件の完成」「住宅のメンテナンス」
に絞って営業活動を⾏うことと致します。 
 
また、お客様ならびに関係者・スタッフの安全確保を⽬的として、以下の対策を施
しながら感染防⽌に努めて参ります。ご不便をおかけいたしますが、ご理解のほど
をよろしくお願い申し上げます。 
 

１）マスク着⽤とソーシャル・ディスタンスの徹底 
スタッフはいかなる場合もマスクを着⽤すると同時に、⼈と⼈との距離を２メート
ル確保する「ソーシャル・ディスタンス」を厳守いたします。また、お客様にもマス
クの着⽤をお願いしております。 

 
 

２）消毒液（ウィルバス）を配置 
強⼒な殺菌作⽤を保ちつつ、⾷品にも使える安全性が確⽴された消毒液（ウィルバ
ス）を要所に設置し、⼿指消毒を徹底しています。 



 
 

３）⾯談における完全事前予約制の実施 
お客様にとって、緊急性及び重要性の⾼い直接の⾯談をする場合は「完全事前予約
制」とし、複数の⽅が同じ場所で接点を持たないように時間枠を設ける等の配慮を
いたします。 
 

４）⾯談時には、テーブルの間にコロナシールドを設置 
お客様とお打ち合わせをするテーブルの間にはコロナシールドを設置し、⾶沫によ
る感染を防⽌しております。 

 
 
 
 



５）換気と共に、プラズマクラスター空気清浄機を設置 
⼗分な換気を確保するとともに、微細なウイルス対策・PM2.5・花粉にも適した最
上位機種の空気清浄機で、室内の空気を徹底的に浄化しています。 

 
 

６）WEB によるコミュニケーションを積極活⽤ 
家づくりセミナー等の各種セミナー、完成⾒学会、相談会なども、Zoom・LINE・
Skype などによる WEB 会議システムを積極的に活⽤しています。 

 
 

７）定期点検・アフターメンテナンスについて 
定期点検などの訪問⽇程に関しましては、お客様と相談の上、決定させていただき
ます。ご不安など聞かせていただいた上で、調整可能な点検に関しましては、延期
も視野に⼊れて対応いたします。また、点検訪問およびアフターメンテナンスの際
は、体調管理、マスクの着⽤、消毒液での⼿指消毒を徹底し、訪問いたします。 
 



この他にもお客様の健康を守るために、最⼤限の注意を努めてまいります。 
お気づきのことがございましたら、ご遠慮なくスタッフまでお申し付けつけくださ
い。 
 
なお、⾏政よりさらなる休業要請等のアナウンスがあった場合には、状況を確認し
た上で、お客様に迅速にご連絡を申し上げ、対応させていただくことをお約束しま
す。 
 

株式会社モリシタ・アット・ホーム 
代表取締役 森下誉樹 

 


